
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 148/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Δράμας και έγκριση  διάθεσης  πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1-3-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/61973/1363/26-2-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2) Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) 
Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 148: Εισηγούμενο το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Δράμας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 56182/174/21-2-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Της διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με της 
οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 14 του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ139/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού 
κλπ», της τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 
66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από της διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή της Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και της επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης», της τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης (ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων 
για τη σύναψη συμβάσεων». 
2. Την υπ' αριθμ. Δ.Δ. 19539/263/19-1-2024 (ΦΕΚ 486/τ.Β'/24-1-2024) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας - Θράκης "Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας  Αν. Μακεδονίας – Θράκης». 

ΑΔΑ: 6ΣΞ37ΛΒ-ΑΘΔ



3. Την υπ’ πρωτ. 51695/121/17-02-2023 εσωτερική εγκύκλιο του Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής 
Λειτουργίας   «Διευκρινήσεις σχετικά με Κ.Α.Ε. που χρήζουν εξειδίκευσης πίστωσης από Οικονομική 
Επιτροπή». 
4. Την υπ’ αριθ. 167263/13.12.2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και 
Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 158/2023 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α.: ΨΤ3ΗΟΡ1Υ-ΧΦΡ).  
5. Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης :                                                                                 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 42071/243 8/2/2024 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

2 42069/242 182/2024 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

3 51967/924 16/2/2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 52181/925 19/2/2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

5 49577/229 15/02/2024 Δ/ΝΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΜΘ 

6 49577/229 15/02/2024 Δ/ΝΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΜΘ 

7 49577/229 15/02/2024 Δ/ΝΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΜΘ 

8 49577/229 15/02/2024 Δ/ΝΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΜΘ 

                                                                             
6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 55563/1015/21-02-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον 
Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας της Διεύθυνσης 
Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Δράμας. 
7. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας 
καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση των δαπανών οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας καθώς και 
έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στους ακόλουθους 
πίνακες. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος 
της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια 
υπηρεσία που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν 
μεταγενέστερα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  

Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας καθώς και την 
διάθεση πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στους ακόλουθους πίνακες. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος 
της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια 
υπηρεσία που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν 
μεταγενέστερα. 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &                             
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΑΡΧΙΚΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ
ΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 01.072.0879.0001 5.753,60 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΑΚΕΤΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΑΡΧΕΙΩΝ (150 ΑΔΕΙΩΝ ANTIVIRUS ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ, 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ AGENT ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ, 
ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΤΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΩΝ - ΧΡΗΣΤΩΝ  (3 ΑΤΟΜΑ) 
ΣΤΗ ΧΡΗΣΗ ΚΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΗΣ ΛΥΣΗΣ)ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

60.000,00 58.611,00 

2 01.072.1729.0001 2.145,20 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ ΒΙΝΤΕΟΠΡΟΒΟΛΕΩΝ ΚΑΙ 
ΤΡΙΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΤΑΤΕΜΑΧΙΣΜΟΥ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 
(ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΙΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

30.000,00 30.000,00 

ΑΔΑ: 6ΣΞ37ΛΒ-ΑΘΔ



3 01.072.1699.0001 1.620,06 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ 24 ΣΗΜΑΙΩΝ (ΣΗΜΑΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ , ΣΗΜΑΙΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ, ΣΗΜΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΕ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 3*1,80/2,50*1,50 / 1,00*1,50) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

50.000,00 50.000,00 

4 01.072.0843.0001 1.401,20 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 8.000  ΚΑΡΤΩΝ (8,5*5,5 ΕΚ. 
ΣΕ ΧΑΡΤΙ (350ΓΡ) ΑΚΟΥΑΡΕΛΑΣ) ΚΑΙ 5.000 ΦΑΚΕΛΩΝ 
(11,4*23 ΕΚ. ΜΕ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΛΟΓΟΤΥΠΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

10.000,00 10.000,00 

5 01.072.0899.0001 30.000,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ ΠΕΡΙΣΥΛΛΟΓΗΣ ΤΩΝ 
ΔΕΣΠΟΖΟΜΕΝΩΝ ΑΝΕΠΙΤΗΡΗΤΩΝ ΙΠΠΟΕΙΔΩΝ ΣΤΗΝ 
ΜΙΚΡΟΠΟΛΗ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

100.000,00 94.556,00 

6 01.072.1699.0001 30.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΙΤΙΣΗΣ ΤΩΝ ΔΕΣΠΟΖΟΜΕΝΩΝ ΑΝΕΠΙΤΗΡΗΤΩΝ 
ΙΠΠΟΕΙΔΩΝ ΠΟΥ ΘΑ ΠΕΡΙΣΥΛΛΕΧΘΟΥΝ ΚΑΙ ΘΑ 
ΠΕΡΙΕΛΘΟΥΝ ΣΤΗΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΓΙΑ 
ΑΓΝΩΣΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΣΤΗΝ ΜΙΚΡΟΠΟΛΗ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

50.000,00 48379,94 

7 01.072.0899.0001 30.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΙΑΤΡΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΣΧΕΤΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ ΤΩΝ ΔΕΣΠΟΖΟΜΕΝΩΝ ΑΝΕΠΙΤΗΡΗΤΩΝ 
ΙΠΠΟΕΙΔΩΝ ΑΠΟ ΙΔΙΩΤΕΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΥΣ ΣΤΗΝ ΜΙΚΡΟΠΟΛΗ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

100.000,00 94.556,00 

8 01.072.1311.0001 20.000,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΛΥΨΗΣ ΕΞΟΔΩΝ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΣΤΑΒΛΙΚΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΜΙΚΡΟΠΟΛΗ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

50.000,00 50.000,00 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Μποδούρογλου Κατερίνα, Δελησταμάτης Βασίλειος, 
και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος ψηφίζοντας κατά.  
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  148/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΞ37ΛΒ-ΑΘΔ


		2024-03-06T09:35:53+0200
	Athens




